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 ظریف: قابل اعتمادنبودن آمریکا 
چالش جامعه بین الملل است

وزیر امور خارجه ایران در گفت وگو با یواس ای  �
تودی درباره توافق هسته ای و تصمیم واشنگتن 
برای خروج از آن و بازگرداندن تحریم ها علیه 
تهران تأکید کرد که اگرچه اعتماد متقابل برای 
مذاکره یک ضرورت به شمار نمی آید، اما احترام 

متقابل کاملا ضروری است.
به گزارش «ایسنا»، محمدجواد ظریف با اشاره 
به توافق هسته ای ایران و گروه ۱+۵ گفت: «ما به 
یک توافق دست یافتیم که توافقی دوصفحه ای 
نبود، بلکه سندی ۱۵۰ صفحه ای است، اما آمریکا 
تصمیم گرفت از آن خارج شود. این تقصیر ما 
نیست که آمریکا یک مذاکره کننده قابل اعتماد 
نیست. این مشکلی است که جامعه بین الملل با 

آن روبه رو شده است».
وزیر خارجه در بخش دیگری از این گفت وگو 
برای تعامل مجدد با آمریکا برای یک توافق 
تسلیحاتی جدید ابراز تمایل و تأکید کرد، به شرط 
آنکه زیربناهای کافی برای یک مذاکره ثمربخش 

وجود داشته باشد.
او گفت: «من بر این باورم و فکر می کردم که 
می توانیم یک الگوی جدید بسازیم و گذشته را 
کنار بگذاریم، اما متأسفانه این دولت (آمریکا) 

ثابت کرد که این غیرممکن است».
ظریف در پاسخ به این سؤال که آیا چنین 
اتفاقی را حتی با دولتی با رویکردی دیگر 
غیرممکن می دانید، گفت: «ما به یک رویکرد جدید 
(از سوی آمریکا) نیاز داریم. ما نیازمند یک دولت 
که رویکردی متفاوت دارد، نیستیم. من معتقدم 
که بشر می تواند تغییر کند. این دولت نیز می تواند 
رویکردی متفاوت اتخاذ کند».وزیر خارجه ایران 
در پاسخ به این سؤال که آیا منتظر پایان فعالیت 
این دولت می مانید، گفت: «ما منتظر این رویکرد 
(جدید) هستیم. دولت ترامپ می تواند رویکرد 
خود را تغییر دهد. ما در سیاست داخلی آمریکا 
دخالتی نمی کنیم. این آمریکایی ها هستند که 
تصمیم می گیرند چه کسی را به عنوان رهبرشان 
انتخاب کنند. ما می خواهیم شاهد رویکردی 
متفاوت باشیم و اهمیتی نمی دهیم چه کسی 
پشت این رویکرد قرار دارد».وزیر خارجه ایران 
درباره اینکه اگر رئیس جمهور دیگری در آمریکا 
روی کار بیاید، آیا ایران مایل به مذاکره است، تأکید 

کرد: «در صورت وجود رویکردی جدید».
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روز اول کاری به تقویم میلادی در واشنگتن با سیل 
تحریم های ایران آغاز شد. وزیر خزانه داری و وزیر خارجه 
آمریکا در نشست خبری مشترکی آغاز دور جدید تحریم ها 
علیه ایران را اعلام کردند. آمریکایی ها روز جمعه عصر نیز 
آنونس کوتاهی از این تحریم ها را اعلام کرده بودند.  در 
دور جدید تحریم ها، چند بانک و شرکت هواپیمایی ایران ایر 
تحریم شدند. همچنین بعد از اعلام این دو وزیر، جامعه 
جهانی ارتباطات مالی بین بانکی (سوییفت) اعلام کرد 
«دسترسی برخی از بانک های ایرانی را قطع کرده است». 
به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، جامعه جهانی ارتباطات 
مالی بین بانکی (سوییفت) روز دوشنبه اعلام کرد دسترسی 
برخی بانک های نامشخص به این شبکه مالی را به علت 
آنچه «ثبات و تمامیت سیستم مالی جهانی» عنوان کرد، 
قطع کرده است. سوییفت در بیانیه ای مختصر با اشاره به 
اینکه تعلیق بانک های ایرانی از دسترسی به این سیستم 
مالی «قابل تأسف» است، اعلام کرد این اقدام را در راستای 

ثبات و تمامیت سیستم مالی جهانی انجام داده است.  
منتظر واکنش اتحادیه اروپا باشید

سخنگوی کمیسیون اروپا بدون هیچ گونه اظهارنظری 
در قبال تحریم های اعمالی آمریکا علیه ایران، اعلام کرد 
همه منتظر واکنش اتحادیه اروپا به این تحریم ها بمانند. به 
گزارش یورونیوز، این سخنگوی کمیسیون اروپا اعلام کرد تا 
روشن نشدن مسائل، چیزی نخواهد گفت. او گفت: من بیش 
از این وارد جزئیات نمی شوم. منطقی نیست که بیش از این 

وارد جزئیات شویم؛ اما منتظر بمانید. 
بی سابقه ترین در تاریخ آمریکا

وزیر خزانه داری آمریکا بیان کرد: «امروز آمریکا آخرین 
قدم های خود را برای خروج از برجام تکمیل می کند که 
بخشی از تلاش حداکثری و بی سابقه آمریکاست». استیون 
منوچین در کنفرانس خبری مشترک با وزیر خارجه آمریکا 
که در ارتباط با بازگشت تحریم های آمریکا برگزار شد، گفت: 
در این تحریم ها ۷۰۰ فرد، گروه، هواپیما و کشتی تحریم 
شده اند که بی سابقه ترین در تاریخ آمریکاست. همچنین 
صدها فرد و گروه دیگر که قبلا تحت تحریم بودند، مجدد 
تحریم ها علیه شان اعمال می شود و این تحریم ها در 
حوزه های نفت، بانک و سوخت است. او با بیان اینکه «بیش 
از ۵۰ بانک ایرانی و ۵۰ شرکت زیرمجموعه هدف تحریم 
قرار گرفته اند»، مدعی شد این تحریم ها در چارچوب منع 
گسترش سلاح های هسته ای و حقوق بشر است. او همچنین 
اعلام کرد: ۴۰۰ مورد خاص درباره انرژی، کشتی، هواپیما و 
۶۵ مورد هواپیما بخش های دیگری از تحریم ها هستند. 
علاوه بر این، ۲۶۰ نفر در این حوزه تحریم می شوند. این 
مقام آمریکایی در ادامه مدعی شد در پنج ماه گذشته وزارت 
خزانه داری آمریکا تأثیرگذارترین تحریم ها را داشته است 
که بیش از ۹۰۰ مورد هستند که اینها قوی ترین فشارهای 
اقتصادی علیه ایران را بازتاب می دهند. وزیر خزانه داری 
آمریکا در ادامه اظهاراتش مدعی شد: تا وقتی ایران رفتار 
خود را تغییر ندهد و به رفتار خود در تولید سلاح پایان ندهد 
و برنامه هسته ای خود را حفظ کند، این فشارها ادامه خواهد 
داشت و اگر سعی کنند تحریم ها را دور بزنند، جلوی آنها را 
خواهیم گرفت. او در پاسخ به سؤالی درباره اروپایی هایی 
که انتظار داشتند در این تحریم ها مورد معافیت آمریکا 
قرار گیرند، گفت: ما هرگز نگفتیم کشورهای اروپایی از این 
تحریم ها معاف می شوند، بلکه انتظار داشتیم به تحریم ها 
احترام بگذارند. البته در بخشی از موارد بشردوستانه صرفا 

می توانند این تعاملات را داشته باشند. 
تغییری۱۸۰درجه ای  را در رفتار ایران می خواهیم

وزیر امور خارجه آمریکا نیز در این نشست خبری مشترک 
گفت: بعد از روی کارآمدن ترامپ ۱۹۰ مورد تحریم علیه 
ایران به اجرا گذاشته شده است. به گزارش ایسنا، پمپئو با 
بیان اینکه «بعد از ماه می  و خروج آمریکا از توافق هسته ای، 
آمریکا استراتژی جدیدی علیه ایران آغاز کرده است تا رفتار 
ایران تغییر پیدا کند»، ادامه داد: در مرکز این تلاش ها یک 
سازوکار بی سابقه فشار اقتصادی علیه ایران آغاز کرده ایم. 
وی مدعی شد: ما در تلاش هستیم که رفتار ایران را در 
منطقه تغییر دهیم؛ به نحوی که تغییری ۱۸۰درجه ای در 
رفتار ایران در این زمینه ایجاد شود. او با بیان اینکه «تغییر 
در نوع رفتار ایران منوط بر این است که ایرانی ها ۱۲ شرطی 
را که ما مطرح کرده ایم، بپذیرند و در غیر این  صورت ما به 
فشارهای خود ادامه می دهیم»، گفت: این فشارها در زمینه 
کشتی رانی، انرژی و دیگر موارد خواهد بود و به وضعیت 

قبل از توافق هسته ای برمی گردد. 
درآمد نفت ایران در حساب های خارجی اش مسدود 

می شود
وزیر امور خارجه آمریکا با بیان اینکه «بعد از روی کار آمدن 
رئیس جمهور ترامپ ۱۹۰ مورد تحریم درباره ایران اجرا شده 
و امروز نیز تحریم های جدید و بیشتری اعمال خواهد شد»، 
اظهار کرد: در همین چارچوب، از ماه می  حدود صد شرکت 
فعالیت های خود در ایران را لغو کرده اند و اگر شرکتی به 
تحریم های آمریکا توجه نکند و همچنان به فعالیت های 
خود با ایران ادامه دهد و در این زمینه با ایران همکاری 

کند، با تحریم های سنگینی روبه رو خواهد شد و مجازات 
سختی پیش رو خواهد داشت. وزیر خارجه آمریکا گفت: 
بیش از ۱۲ کشور به ایران واردات نفت داشتند که واردات 
خود را قطع کرده اند و در حال حاضر بیش از یک میلیون 
بشکه از تولیدات ایران کاسته شده و همچنین تا یک میلیون 
دلار از درآمد نفتی ایران را از دستشان خارج کرده ایم. ما 
یک سری معافیت ها را به چند کشور دادیم تا تضمین تأمین 
نفت را داشته باشیم؛ کره شمالی، ترکیه، تایوان و چند کشور 
دیگر. این کشورها هر کدام نشان دادند به شدت در شش 
ماه گذشته واردات خود از ایران را کاهش داده اند و حتی 
دو کشور از هشت کشور کاملا واردات را قطع کرده اند. در 
عین حال مذاکرات ما برای به صفررساندن فروش نفت 
ایران ادامه دارد. پمپئو گفت: صددرصد درآمد نفت ایران 
در حساب های خارجی اش مسدود می شود و فقط در زمینه 
کالاهای بشردوستانه می توانند از این حساب ها استفاده 
کنند. وی در ادامه درباره معافیت های آمریکا در حوزه 
فعالیت های هسته ای گفت: برخی معافیت ها را که مربوط 
به فعالیت های هسته ای نیست ما معاف کردیم اما تمامی 
این معافیت ها به فعالیت های صلح آمیز برمی گردد و من 
به شما اطمینان می دهم تا وقتی ترامپ سر کار است، اجازه 

فعالیت نظامی و هسته ای به ایران داده نخواهد شد. 
چرا واکنش قاسم سلیمانی را ندیدید؟ 

وی در پاسخ به سؤال یک خبرنگار درباره اشاره ترامپ 
به سریال تاج و تخت برای شروع تحریم های ایران گفت: به 
نظر من حرکت درستی بود... خیلی ها به این پوستر واکنش 
داشته اند اما نمی دانم چرا واکنش قاسم سلیمانی به پوستر 
را ندیدید. او کسی است که خون آمریکایی ها روی دستش 
است. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه صحبت های خود 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه «ما به کشورهای اروپایی 
گفته ایم که به دنبال چه هستیم و آنها نباید با ایران دادوستد 

کنند»، گفت: ما معتقدیم که تحریم ها جواب می دهد. 
نیروگاه بوشهر استثناست

پمپئو در پاسخ به سؤال خبرنگار دیگری مبنی بر اینکه 
شما بحث سه ماه معافیت را مطرح کرده اید که این معافیت 
شامل چه چیزی است؟ گفت: موضوع منع گسترش 
سلاح های هسته ای موضوع پیچیده ای است و نیروگاه 
بوشهر بخشی از استثنائی است که ما آن را شامل کرده ایم. 
در آینده نیز فکت شیتی ارائه خواهیم کرد. این استثناها 
محدود و موقت هستند. البته همان طور که می دانید تعیین 
فعالیت هایی که در چارچوب گسترش سلاح های هسته ای 
نیستند سخت است. باید شفافیت صورت بگیرد و ما در 
آینده اطلاعات بیشتری می دهیم. وی با متهم کردن ایران به 
بی ثبات کردن منطقه ابراز امیدواری کرد که با استفاده از این 

تحریم ها جلوی ظرفیت ایران گرفته شود. 
بولتون: تحریم های بیشتر در راه اند

مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا گفت که 
تحریم های بیشتری علاوه بر تحریم های اعلام شده در 
پنجم نوامبر در راه هستند. به گزارش رویترز، جان بولتون 
در گفت وگویی با فاکس بیزینس نت ورک اعلام کرد که 
تحریم های بیشتری در راه هستند اما از جزئیات آنها چیزي 
نگفت. وی در این باره اظهار کرد: ما تحریم هایی خواهیم 
داشت که ورای این (تحریم ها) خواهد رفت. ما فقط به 
تحریم هایي که تحت ریاست جمهوری اوباما قرار داشت، 

بسنده نمی کنیم. بیشتر از اینها در راه است. 
فهرست کامل تحریم ها

در جریان بازگشت تحریم های آمریکا علیه ایران تعدادی 
از شرکت ها و مؤسسات، افراد و گروه های جدیدی نیز مورد 
تحریم قرار گرفتند که در آن نام ایران ایر هم به چشم 
می خورد. در این لیست ۵۰ بانک و زیرمجموعه های آنها 
مورد تحریم قرار گرفتند در این تحریم ها خطوط کشتی رانی 
ایران نیز به چشم می خورد که در این زمینه می توان به 
شرکت نفت کش ملی ایران اشاره کرد. وزارت خزانه داری 
آمریکا در بیانیه خود درباره بازگشت تحریم ها علیه ایران نام 
افراد، سازمان ها، مؤسسات مالی و نهادهای مربوطه را که 
به فهرست تحریمی خود اضافه کرده است، منتشر کرد. در 
این بیانیه آمده که بیش از ۷۰ مؤسسه مالی و مرتبط با ایران 
و وابسته های داخلی و خارجی شان در این فهرست قرار 
گرفته اند. همچنین در فهرستی که وزارت خزانه داری آمریکا 
از تحریم های ایران منتشر کرده نام بیش از ۶۰ هواپیمای 
جمهوری اسلامی متعلق به ایران ایر هم به چشم می خورد 
که مشخصات جزئی آنها، از جمله شماره سریال هم در 

فهرست تحریم ها دیده می شود.
کشورهای معاف شده

دولت دونالد ترامپ، فهرست هشت کشور معاف شده 
از تحریم های نفتی ایالات متحده علیه تهران را منتشر کرد. 
به گزارش شبکه سی ان بی سی، دولت ایالات متحده آمریکا 
اعلام کرده که چین، هند، ایتالیا، یونان، ژاپن، کره جنوبی، 
تایوان و ترکیه برای مدتی محدود اجازه دارند که به واردات 

نفت ایران ادامه دهند. 
واکنش رئیس کل بانک مرکزی به تحریم های آمریکا

رئیس کل بانک مرکزی هم درباره تحریم های جدید 

دولت آمریکا علیه بانک مرکزی و بانک های ایران و اعلام 
قطع خدمات پیام رسان سوییفت گفت: «تحریم های 
اعلام شده قبلا توسط بانک مرکزی پیش بینی شده و 
برنامه ریزی برای شرایط مختلف، حتی برای مواردی 
فراتر از این تحریم ها، انجام گرفته است». عبدالناصر 
همتی در این زمینه افزود: «مذاکرات لازم با کشورهای 

طرف تجاری انجام گرفته و نحوه تعامل با آنها هماهنگ 
شده است». او ادامه داد: «اقدامات لازم در راستای 
تنظیم دقیق منابع و مصارف ارزی صورت گرفته و 
وضعیت ذخایر ارزی کشور به سطح مطلوب ارتقا داده 
شده است که انعکاس این امر را در ایام اخیر در ثبات 

بازارهای پول و ارز شاهد بوده ایم.»

همه منتظر واکنش اتحادیه اروپا به این تحریم ها بمانندسخنگوی کمیسیون اروپا اعلام کرد: 
وزرای خزانه داری و خارجه آمریکا تحریم های ایران را اعلام کردند 

A
P 

س:
عک

 سخنگوی وزارت خارجه خطاب به ایرانیان 
مقیم خارج:

هرگونه تماس امنیتی را با 
سفارت های ایران مطرح کنید

شرق: سازوکار ویژه مالی اروپا، رد لایحه CFT در  �
شورای نگهبان، وضعیت مرزبانان ربوده شده ایرانی 
و حمایت از اتباع ایرانی خارج از کشور محورهای 
نشست خبری سخنگوی وزارت خارجه بود. بهرام 
قاسمی در مواردی توصیه هایی هم به شهروندان 
ایرانی تبار مقیم خارج کرد. در ادامه بخش هایی از 

پاسخ های بهرام قاسمی را به خبرنگاران می خوانید.
�  :CFT درباره ایرادات شورای نگهبان به لایحه

موضع ما در ارتباط با پیوستن ایران به سازوکار 
مطرح شده (FATF) ثابت و اصولی است و ما معتقدیم 
که باید این کنوانسیون تصویب شود و پیوستن به آن به 
سود ملت ایران است. در همین چارچوب معتقدیم که 
عدم پیوستن به این سازوکار می تواند ما را با مشکلات 
عدیده ای روبه رو کند.امیدواریم ابهامات اعضای شورای 
نگهبان در این زمینه رد شود. ما در جهت رفع ابهامات 
و شبهات و ارائه نظر کارشناسی و تخصصی به مجلس 
و شورای نگهبان آمادگی داریم و حضور فعالی در این 
زمینه خواهیم داشت. ما امیدواریم بتوانیم در این مسیر 
درست که منافع کشور در آن نهفته است، گام برداریم 
و از این سازوکار به نحو احسن در راستای منافع ملی 

کشور استفاده کنیم.
سازوکار ویژه مالی اروپا: موضوع به خوبی در  �

جریان است. همان طور که دوستان اشراف دارند، این 
نوع مکانیزم های جدید به ویژه در حوزه پولی و مالی 
مکانیزم های پیچیده ای است، لذا وقتی قرار است 
سازوکار جدیدی ابداع شده و به کار گرفته شود، تاحدی 
زمان بر است و باید با دقت لازم روی آن کار شود. 
به خصوص با توجه به اینکه ایران شرایط مشخصی 
را از گذشته مطرح کرده بود، در واقع باید این شرایط 
آماده می شد، فکر می کنم اگر باز هم کمی صبوری 
کنیم، باید خیلی زود در واقع کلیات SPV مشخص 
و اعلام شود؛ امیدوارم در زمان خیلی کوتاه تری هم 

بتواند به مرحله اجرا و اجرائی شدن برسد.
وضعیت مرزبانان ربوده شده ایرانی و پیگیری  �

نکردن پاکستان: ما از مقامات اطلاعاتی و امنیتی 
پاکستان و همچنین دولت این کشور خواسته ایم که 
با جدیت بیشتر در مرزهای دو کشور درراستای ایجاد 
امنیت فعال باشند و در راستای جلوگیری از وقوع 
این گونه حوادث اقدامات بیشتری انجام دهند تا ما 
دیگر شاهد این گونه حوادث تلخ نباشیم. در سفر هفته 
گذشته آقای ظریف به پاکستان نیز هیئتی از نظامیان 
آقای ظریف را همراهی می کردند و در این سفر نیز 
صحبت های خوبی در ارتباط با موضوع امنیت مرزها 
صورت گرفت، به نتایج مطلوبی دست پیدا کردیم و 
امیدواریم ساز و کاری که دراین ارتباط تهیه شده است 
هرچه بهتر اجرائی شود تا دیگر شاهد این نوع اقدامات 
ناراحت کننده نباشیم و در مرزهای دو کشور شاهد 

صلح،  آرامش و امنیت بیشتری باشیم.
آخرین وضعیت اسداالله اسدی، دیپلمات ایران  �

بازداشت شده در آلمان: تمام اقدامات لازم برای 
پیگیری وضعیت این دیپلمات ایرانی در حال انجام 
است. این اقدامات از طریق دیپلماتیک، تماس های 
سیاسی و کار حقوقی صورت می گیرد. وکلایی در 
اختیار ایران قرار داده شده و ما در تلاش هستیم که هر 

چه زودتر بی گناهی این دیپلمات ایرانی اثبات شود.
سفر نتانیاهو به عمان و ادعای انتقال پیام به ایران:  �

من با اصل این خبر مشکل دارم، رژیم صهیونیستی در 
جایگاهی نیست که بخواهد پیام منتقل کند و در این 

چارچوب اقداماتی را انجام دهد.
درباره جو روانی ایجادشده علیه ایران در برخی از  �

کشورهای اروپایی: ما شاهد یک نوع توطئه، دسیسه 
و ایجاد جنگ روانی از سوی معاندین روابط ایران با 
کشورهای جهان به خصوص اروپایی ها هستیم. این 
معاندین تلاش می کنند که رابطه مطلوب فعلی 
بین ایران و اتحادیه اروپا را دستخوش تغییر کنند. با 
توجه به امکان ادامه این رفتارها و انجام جنگ روانی 
توسط برخی از گروه های تروریستی و دیگر معاندین 
روابط ایران با دیگر کشورهای جهان به ویژه اروپا، به 
ایرانیان خارج از کشور توصیه می کنیم که با دقت لازم 
و توجه ویژه هرگونه تماس و مراجعه به آنها به عنوان 
نیروهای امنیتی و دولتی ایران یا نماینده از ارگان های 
مختلف ایران را با سفارت های ایران در کشورهای 
مقیمشان مطرح کنند و حتی در صورت لزوم به 
مقامات کشورهایی که در آنجا ساکن هستند، مراجعه 

کنند و این مسائل را به آنها ارائه دهند.
مذاکرات با اروپا: همان طور که پیش از این نیز  �

گفته ام مذاکرات در مسیر مورداشاره ادامه دارد. به 
نقاط خوبی رسیده ایم. به زودی سازوکار اعلام می شود. 
از دیگر سو اگر شما به ایجاد ساز و کارهای مالی در جهان 
در صد سال اخیر آشنا باشید، می بینید که عموما ایجاد 

این نوع ساز و کارها کار پیچیده ای بوده و زمان بر است.
درباره توییت اخیر سفیر ایران در انگلیس در ارتباط  �

با وضعیت مالی شبکه تلویزیونی اینترنشنال: من درباره 
خود متن توییت اظهارنظری نمی کنم اما همان طور که 
پیش از این نیز گفته ایم، سیاست کلی جمهوری اسلامی 
ایران همواره این بوده و خواهد بود که با تمام توان 
و امکانات از تمام اتباع ایرانی در خارج از کشور در 
صورت لزوم حمایت های مناسب را انجام دهد و در 
این مورد خاص نیز اگر موردی وجود داشته باشد که 
نیازمند کمک ایران، سفارت ایران در انگلیس و بخش 
کنسولی باشد، قطعا از این افراد حمایت می کنیم. این 
موضوع مورداشاره یعنی حمایت از اتباع ایرانی در 
خارج از کشور سیاست کلی ماست و ما آن را از وظایف 

ذاتی خود می دانیم.

دولت سوئیس اعلام کرد که در حال رایزنی با آمریکا و ایران درباره 
ایجاد کانال های پرداخت بشردوستانه برای تضمین صادرات غذا و دارو 
به ایران پس از اعمال تحریم های آمریکاست. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، دولت سوئیس روز گذشته اعلام کرد که برای ایجاد یک 
کانال پرداخت بشردوستانه برای تضمین صادرات غذا و دارو به جمهوری 
اسلامی پس از اعمال تحریم های واشنگتن علیه این کشور، با ایران و آمریکا 

رایزنی می کند. 
دولت سوئیس در بیانیه روز دوشنبه خود اعلام کرد: ما متعهد به 
محافظت از منافع اقتصادی سوئیس هستیم و تحولات پیرامون این مسئله 
را از نزدیک دنبال می کنیم. مقامات در حال رایزنی مستقیم با مسئولان 

مربوطه آمریکایی، ایرانی و اتحادیه اروپا هستند. 

سخنگوی وزارت امور دارایی سوئیس هم زمان با انتشار این بیانیه تصریح 
کرد: به ویژه در زمینه کالاهای بشردوستانه دولت فدرال متعهد به تضمین 
ادامه صادرات محصولات دارویی و غذایی از سوئیس است. ما در حال 
رایزنی با مقامات آمریکایی و ایرانی و به علاوه شرکت های سوئیسی برای 

ایجاد یک کانال پرداخت هستیم. 
به گزارش رویترز، وزارت امور اقتصادی سوئیس همچنین اعلام کرد: 
سوئیس که حافظ منافع آمریکا در ایران است، در مذاکرات جداگانه اتحادیه 
اروپا برای ایجاد سازوکار ویژه مالی برای ادامه تجارت با ایران شرکت نداشته 
اما روند این رایزنی ها را از نزدیک دنبال می کند. سوئیس همچنین در ایجاد 
سازوکارهای جایگزین سوییفت به منظور تضمین تراکنش های مالی با ایران 
مشارکت ندارد. سوئیس در ماه آگوست شرکت های خود را تشویق کرد 

که به تجارت با ایران  ادامه دهند و از بازگشت تحریم های آمریکا علیه 
ایران ابراز تأسف کرد. بنابراین گزارش صادرات سوئیس به ایران در سال 
۲۰۱۷ رشد ۷٫۶درصدی داشت و به ۵۳۴ میلیون دلار در سال رسید اما در 
۹ماهه ابتدایی سال جاری، (میلادی) کاهش یافته است. روز گذشته وزیر 
خزانه داری آمریکا با اعلام تحریم های جدید علیه ایران، گفت: ما هرگز 
نگفتیم کشورهای اروپایی از این تحریم ها معاف می شوند، بلکه انتظار 
داشتیم به تحریم ها احترام بگذارند. البته در بخشی از موارد بشردوستانه 
صرفا می توانند این تعاملات را داشته باشند. وزیر خزانه داری آمریکا با بیان 
اینکه «ما این اطمینان را می دهیم که اگر دادوستد آنها بشردوستانه باشد، 
می توانند با ایران تعامل کنند»، در ادامه مدعی شد ما نمی خواهیم به مردم 

ایران ضرر وارد شود. 

رایزنى سوئیس با آمریکا و ایران براى ایجاد کانال  مالى بشردوستانه 

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران در توییتی نوشت: «امروز آمریکا با اعمال مجدد تحریم هایی علیه ایران 
که مردم عادی را هدف قرار می دهد، از دادگاه عالی و شورای امنیت سازمان ملل سرپیچی کرد. اما زورگویی آمریکا 
نتیجه معکوس داشته است، آن هم نه تنها به این علت که برجام اهمیت دارد، بلکه به این خاطر که جهان نمی تواند 
به ترامپ و شرکایش اجازه دهد که نظم جهانی را برهم بزنند. آمریکا - و نه ایران - منزوی شده است» ظریف 

همچنین در تماس تلفنی با وزیر خارجه انگلیس در باره سازو کار ویژه اروپا و برجام گفت و گو کرد. 


